
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

      

 

All'Albo  
All’interessato 

 
OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto : “D.E.SK (Digital Environment SKills”, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-

961 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19394– CUP: D14D22004560001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, dellal egge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 53; 

VISTO il CCNL – Area V della Dirigenza Scolastica, con particolare riferimento all’art. 19; 

PIIC83600A - AT3M5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004411 - 05/06/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO BENETTI

mailto:piic83600a@istruzione.it-
mailto:PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto::www.gbniccolini.edu.it
mailto:cecchi8@gmail.com


 

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, “Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 

cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2  013 nell’ambito dei Programmi operativi nazionali (P.O.N.)”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il Decreto del Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 
Scuola 4.0; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 
n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTA la delibera n. 18/2023 -del Collegio dei Docenti del 12/05/2023 di approvazione della proposta 
progettuale D.E.SK (Digital Environment SKills); 

VISTA la proposta progettuale, così come caricata sulla piattaforma FUTURA, dal titolo D.E.SK (Digital 
Environment SKills)– CUP CUP: D14D22004560001, identificata con il codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-
19394; 

VISTO l’Accordo di Concessione per il finanziamento delle attività nostro Prot. n. IV.2 - 0004303 - 
31/05/2023, controfirmato dal D.G. dell’Unità di missione per il PNRR, Dott.ssa Simona MONTESARCHIO, e dal 
M.I.M.; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F.2023, 
n.05/2023 del 13/02/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.8/2023 - del 23/05/2023 di approvazione progetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico – Prot. n. 002307 del 22/03/2023 – di assunzione in bilancio del 
progetto D.E.SK (Digital Environment SKills)– Codice Progetto M4C1I3.2- 2022-961-P-19394 – CUP 
D14D22004560001; 

VISTA la nota M.I.M. prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO - UFFICIALEU.0004302.14-01-2023 “PNRR - Missione  
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.2:S  cuola 4.0 - CHIARIMENTI E F.A.Q.” circa l’eventuale ammissibilità 

delle spese  per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

PIIC83600A - AT3M5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004411 - 05/06/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO BENETTI



 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 

progetto “D.E.SK (Digital Environment SKills”- PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 

che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Alessandro Benetti 
                                                                                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                        e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

PIIC83600A - AT3M5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004411 - 05/06/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO BENETTI


		2023-06-05T11:45:12+0200
	ALESSANDRO BENETTI




